行业管理单位相关意见参考范本（适用行业协会发起成立）：
关于拟成立 (行业协会名称） 的相关意见

 （8家具备发起资质单位名称）等发起单位：

你们关于拟发起成立 (行业协会名称）  的报告已收悉。根据中央《关于改革社会组织管理制度促进社会组织健康有序发展的实施意见》、省委办（粤办发【2017】14号）工作要求，我局（办、XX）作为行业管理单位，对拟成立的 (行业协会名称） 的必要性、业务范围予以审查；对发起单位及拟任负责人资格进行核查。经研究，同意由你们发起成立 (行业协会名称）  ，成立后依法接受行业管理部门的监督管理。

请按照有关规定向清远市登记部门办理登记注册。

                             XXX（行业管理单位盖章）

                             日期

（联系人：      联系电话：）